



Gefion

GROUP

Gefion Group Holdco ApS Østergade 1, 1, C/o Gefion Group A/S, 1100 København K

CVR-nr. 39 31 27 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Hans Junker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gefion Group Holdco ApS Østergade 1, 1 C/o Gefion Group A/S 1100 København K CVR-nr.: 39 31 27 94 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Færch
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	GG Engvej 155 Holding 1 ApS, København HKP 1A Holding ApS, København Kanalgaden 3 Holding 1 ApS, København Gefion Group Holdco III A/S, København Rødovre Port Holding ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i og salg af fast ejendom samt hermed forbundet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -42.563.501 mod -9.078.862 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -79.508.638 mod 305.292.474 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet, men ikke tilfredsstillende.

Det negative resultat er primært isoleret relateret til Kanalgaden projektet, hvor ledelsen i året har vurderet, at der er været behov for at foretage yderligere nedskrivninger til salgsværdier.

Selskabet har sikret sin finansiering gennem støtte fra moderselskabet, samt at der er mulighed for udstedelse af yderligere obligationer til brug for gennemførelse af underliggende projekter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-42.563.501	-9.078.862
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.999.000	334.208.956
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.881.885	50.701.853
Andre finansielle indtægter	7.373.719	12.486.125
Nedskrivning af finansielle aktiver	-50.000.000	-23.600.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-60.753.177	-61.884.104
Resultat før skat	-92.062.074	302.833.968
Skat af årets resultat	12.553.436	2.458.506
Årets resultat	-79.508.638	305.292.474
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	174.572.919
Overføres til overført resultat	0	130.719.555
Disponeret fra overført resultat	-79.508.638	0
Disponeret i alt	-79.508.638	305.292.474

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	90.646.016	114.646.016
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.646.016</u>	<u>114.646.016</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>90.646.016</u>	<u>114.646.016</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	157.698.513	187.683.846
	Udskudte skatteaktiver	10.216.055	172.250
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.509.631	7.044.994
	Andre tilgodehavender	4.055.803	1.209.890
	Tilgodehavender i alt	<u>174.480.002</u>	<u>196.110.980</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.405.305</u>	<u>71.329.105</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>189.885.307</u>	<u>267.440.085</u>
	Aktiver i alt	<u>280.531.323</u>	<u>382.086.101</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	13.866.800	93.375.438
	Egenkapital i alt	<u>14.366.800</u>	<u>93.875.438</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	251.304.328	179.103.987
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>251.304.328</u>	<u>179.103.987</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.000	15.581
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	402.113	7.579.898
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.001.337	101.511.197
	Anden gæld	455.745	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.860.195</u>	<u>109.106.676</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>266.164.523</u>	<u>288.210.663</u>
	Passiver i alt	<u>280.531.323</u>	<u>382.086.101</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		
6	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	93.375.438	93.875.438
Årets overførte overskud eller underskud	0	-79.508.638	-79.508.638
	500.000	13.866.800	14.366.800

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.679.782	26.462.146
Andre finansielle omkostninger	49.073.395	35.421.958
	60.753.177	61.884.104
	31/12 2023	31/12 2022
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	130.146.016	54.722.722
Tilgang i årets løb	0	76.516.356
Afgang i årets løb	0	-1.093.062
Kostpris 31. december 2023	130.146.016	130.146.016
Opskrivninger 1. januar 2023	-15.500.000	0
Årets nedskrivning	-24.000.000	-15.500.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-39.500.000	-15.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	90.646.016	114.646.016

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Gefion Group Holdco ApS
GG Engvej 155 Holding 1 ApS, København	100 %	-2.178.426	-352.403	50.000
HKP 1A Holding ApS, København	100 %	29.741.691	2.380.915	50.000
Kanalgaden 3 Holding 1 ApS, København	100 %	2.931.750	-24.405.993	3.208.767
Gefion Group Holdco III A/S, København	100 %	18.618.880	-5.290.041	6.500.000
Rødovre Port Holding ApS, København	100 %	2.508.266	371.080	80.837.249
		51.622.161	-27.296.442	90.646.016

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	251.304.328	0	251.304.328	0
	<u>251.304.328</u>	<u>0</u>	<u>251.304.328</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer på 257.236 t.kr., har selskabet givet pant i selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder hvis regnskabsmæssige værdi udgør 90.646 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gefion Group A/S, CVR-nr. 37042560, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Gefion Group A/S, Østergade 1,1. 1100 København K.
